[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2016 № 125-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 22.01.2016 № 11-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в  постановление администрации  Гаврилово-Посадского муниципального  района от 22.01.2016 № 11-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений» изменение согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                          В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 23.03.2016 № 125-п

ИЗМЕНЕНИЯ
в  постановление администрации  Гаврилово-Посадского муниципального  района от 22.01.2016 № 11-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений»

	1.В приложении к постановлению «Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций  органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений»:
	Приложение к Правилам определения нормативных затрат  на обеспечение функций органов местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений, изложить в следующей редакции:

5

Приложение
                 к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного самоуправления
Гаврилово-Посадского муниципального района,
  в том числе подведомственных им казенных учреждений

Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района,
в том числе подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат
на приобретение товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам
(в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	должности в органах местного самоуправления

	код по ОКЕИ
	наимено-
вание
	Высшее должностное лицо
	Высшие должности муниципальной службы
	Главные должности муниципальной службы

	глава района
	заместитель главы администрации
	руководитель отраслевого (функционального) органа администрации

	1.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные / смартфоны
	Предельная цена

	384

	тыс.руб.

	не более 15

	не более  15

	не более  15

	2.

	Количество
	796

	шт.
	1
– в расчете на одного служащего, замещающего должность, относящуюся к данной группе должностей

	1
– в расчете на одного служащего, замещающего должность, относящуюся к данной группе должностей
	1
– в расчете на одного служащего, замещающего должность, относящуюся к данной группе должностей

	3.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 150

	4.

	предельная цена
	384
	тыс.руб.
	не более 2000
	не более 1500
	не более 1000

	5.

	количество
	796

	шт.
	1
– в расчете на одно высшее должностное лицо (транспортное средство с персональным закреплением)

	1
– в расчете на одного служащего, замещающего должность, относящуюся к данной группе должностей
(транспортное средство без персонального закрепления, предоставляемое по решению руководителя органа местного самоуправления)

(транспортное средство без персонального закрепления, предоставляемое по решению руководителя органа местного самоуправления)

image2.jpeg